
COMUNE DI SELLA GIUDICARIE 
Provincia di Trento 

 

DECRETO SINDACALE     Sella Giudicarie, 8 febbraio 2024 

OGGETTO: NUOVI ORARI DI APERTURA AL PUBBLICO DEGLI UFFICI COMUNALI 

DAL 12 FEBBRAIO 2024. 

IL SINDACO 

Richiamato il Decreto sindacale prot. 1290 dd. 09.02.2017 con il quale venivano 

stabiliti gli orari di apertura al pubblico degli uffici comunali. 

Vista l’esperienza maturata in questi anni. 

Ravvisata la necessità di modificare gli orari di apertura al pubblico degli uffici comunali 

al fine di semplificare l’accesso ai cittadini e nel contempo migliorare l’organizzazione 

dell’attività lavorativa, favorendo la conciliazione tra lavoro e famiglia. 

Evidenziato che il Sindaco ha richiesto il parere alla Giunta comunale per una 

modificazione degli orari riguardante tutti gli uffici comunali, e che la Giunta 

comunale con la deliberazione n. 11 del 6 febbraio 2024 ha dato parere favorevole, 

ammettendo una attuazione anche progressiva dell’orario proposto dal Sindaco;  

 

Ritenuto quindi di introdurre la sottoindicata modificazione dell’orario di apertura degli 

uffici al pubblico, precisando che per quanto riguarda gli uffici di Breguzzo 

attualmente il nuovo orario introdotto è suscettibile a breve di ulteriore modificazione, 

per la quale occorre prima procedere ad alcune misure organizzative;   

 

Visto l’art. 109 del Codice degli Enti locali della Provincia Autonoma di Trento 

approvato con Legge Regionale 3 maggio 2018, n. 2 e s.m.i., che prevede che 

l’articolazione dell'orario di servizio nonché l’orario di apertura al pubblico sono 

stabiliti con provvedimento del Sindaco sentita la Giunta comunale. 

DECRETA 

- che con decorrenza dal 12.02.2024 gli orari di apertura al pubblico degli uffici 

comunali saranno i seguenti: 

 Ufficio tecnico, attività economiche, commercio, pubblici servizi, usi civici, edilizia 

urbanistica e patrimonio – SEDE DI BONDO, via Dante Alighieri 1, 

 Ufficio segreteria, finanziario, servizi elettrici – SEDE DI RONCONE, Piazza Cesare 

Battisti 1, 

 Ufficio tributi – SEDE DI BREGUZZO, via Capelina 8, 

LUNEDÌ MARTEDÌ MERCOLEDÌ GIOVEDÌ VENERDÌ 

10.00 -12:30 10.00 -12:30 10.00 -12:30 10.00 -12:30 10.00 -12:30 

Pomeriggio 

chiuso 

15.00 – 17.30 Pomeriggio 

chiuso 

15.00 – 17.30 Pomeriggio 

chiuso 

 



 Ufficio servizi demografici: Anagrafe, stato civile, leva, elettorale – SEDE DI 

LARDARO, via Brescia 62, 

LUNEDÌ MARTEDÌ MERCOLEDÌ GIOVEDÌ VENERDÌ 

orario 

continuato 

9.30 – 14.00 

orario 

continuato 

9.30 – 14.00 

orario 

continuato 

9.30 – 14.00 

orario 

continuato 

9.30 – 14.00 

orario 

continuato 

9.30 – 14.00 

 

- che in caso di particolari necessità, gli uffici sono disponibili a ricevere gli utenti anche 

fuori dall’orario di apertura al pubblico, previo appuntamento da concordare chiamando il 

numero 0465 – 901023. 

- di precisare che non rientra negli orari sopra indicati la Biblioteca comunale; 

- di dare comunicazione del presente decreto agli uffici comunali; 

- di dare comunicazione del presente provvedimento alla popolazione tramite la 

pubblicazione sul sito istituzionale dell’Ente e alle bacheche comunali; 

- di pubblicare il presente decreto all’albo pretorio informatico per 10 giorni consecutivi. 

Avverso il presente provvedimento sono ammessi; ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica da parte di chi vi abbia interesse, entro 120 giorni ai sensi del DPR 24.11.1971 

n. 1199; o, in alternativa, ricorso giurisdizionale al TRGA di Trento da parte di chi vi abbia 

interesse entro 60 giorni ai sensi del D.Lgs. 02.07.2010, n. 104. 

IL SINDACO 

Franco Bazzoli 

           firmato digitalmente 


		2024-02-08T16:36:01+0000
	BAZZOLI FRANCO




